
２０２４年 1月１日 

お取引様各位 

 

 

事業譲渡のお知らせ 
 

一般社団法人軽金属製品協会 

会長 入山 豊 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

このたび当協会は、協会構造改革・再編の一環で２０２３年度をもちまして、

取手試験研究センターを子会社の株式会社アルミ表面技術研究所に譲渡するこ

とになりましたのでお知らせ致します。 

事業譲渡に伴い、一般社団法人軽金属製品協会試験研究センターでの品質評

価試験業務、標準試料販売、技能検定、通信教育、出版等のお取引は、譲渡先名

株式会社アルミ表面技術研究所に移管され、引き続き皆様のご要望にお応えし

ていく所存でございます。また、会員割引制度は、廃止されます。 

 人員、施設、の全てが移管されます。これまでと何ら変わりなくお取引させて

いただきます。 

今後ともご指導ご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

  

敬具 

 

記 

  

■譲渡先の概要 

 事業譲渡日：２０２４年４月１日～（予定） 

 商 号：株式会社アルミ表面技術研究所 

 本社所在地：〒302-0034  茨城県取手市戸頭９－１８－３ 

 代表者；廣原毅 

 電話：0297-78-2541 

 FAX ：0297-78-2278 


